
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 
 

Číslo jednací: Čj. SLP-OV/65857-21/PUJ 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/11305-2021/PUJ 
  
Oprávněná úřední 
osoba: 

Pukowietz Josef, Ing. 

E-mail: pukowietz@slapanice.cz 
Telefon: 533304555 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 24. srpna 2021 

 

 
 

 

OPRAVNÉ USNESENÍ 
veřejná vyhláška 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"), vydal oznámení o zahájení územního rozhodnutí          
o umístění stavby: „Moravany, optická síť Moravany Net, část Modřická“  (dále jen „záměr“), 
na pozemku: parcelní číslo 1008/74 – ostatní plocha, parcelní číslo 1504/1 – ostatní plocha, 
parcelní číslo 1013/18 – orná půda, parcelní číslo 1013/60 – orná půda, parcelní číslo 1013/296      
– orná půda, parcelní číslo – 1040/181 – orná půda, parcelní číslo 1040/196 – orná půda, parcelní                 
číslo 1504/20 – ostatní plocha, parcelní číslo 1504/25 – ostatní plocha, v katastrálním území 
Moravany u Brna.  

Podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"),  

o p r a v u j e 

1) v písemném vyhotovení výše uvedeného oznámení, zřejmou nesprávnost v odstavci 1 na 
straně 1: 

Původní znění:  

Dne 12.04.2021 podala MoravanyNET s.r.o., IČ 29300223, Hlavní 376/61, 664 48  Moravany       
u Brna, zplnomocněný zástupce Alexa-projekce s.r.o., IČO 04630068, Mikšíčkova 1060/9, 
Židenice, 615 00  Brno (dále jen „žadatel“), žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: „Moravany, optická síť Moravany Net, část Modřická“  (dále jen „záměr“), na pozemku: 
parcelní číslo 1008/74 – ostatní plocha, parcelní číslo 1504/1 – ostatní plocha, parcelní               
číslo 1013/18 – orná půda, parcelní číslo 1013/60 – orná půda, parcelní číslo 1013/296 – orná 
půda, parcelní číslo 1040/181 – orná půda, parcelní číslo 1040/196 – orná půda, parcelní                 
číslo 1504/20 – ostatní plocha, parcelní číslo 1504/25 – ostatní plocha, v katastrálním území 
Moravany u Brna.  



 

 

Č. j.: Čj. SLP-OV/65857-21/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/11305-2021/PUJ 

2 

Nové znění:  

Dne 12.04.2021 podala MoravanyNET s.r.o., IČ 29300223, Hlavní 376/61, 664 48  Moravany       
u Brna, zplnomocněný zástupce Alexa-projekce s.r.o., IČO 04630068, Mikšíčkova 1060/9, 
Židenice, 615 00  Brno (dále jen „žadatel“), žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: „Moravany, optická síť Moravany Net, část Modřická“  (dále jen „záměr“), na pozemku: 
parcelní číslo 1008/74 – ostatní plocha, parcelní číslo 1504/1 – ostatní plocha, parcelní               
číslo 1013/18 – orná půda, parcelní číslo 1013/60 – orná půda, parcelní číslo 1013/296 – orná 
půda, parcelní číslo 1040/181 – orná půda, parcelní číslo 1040/196 – orná půda, parcelní                 
číslo 1504/20 – ostatní plocha, parcelní číslo 1504/25 – ostatní plocha, parcelní číslo 1040/57          
– orná půda, parcelní číslo 1040/84 – orná půda, parcelní číslo 1040/261 – orná půda, 
parcelní číslo 1040/90 – ostatním plocha, parcelní číslo 1040/234 – ostatní plocha,                   
v katastrálním území Moravany u Brna.  

2) v písemném vyhotovení výše uvedeného rozhodnutí, na straně 3, v odstavci 2, v 16 řádku         
zhora doplňte:  

Původní znění: 

Datová schránka: 
MoravanyNET s.r.o., Hlavní 376/61, 664 48 Moravany u Brna, prostřednictvím zmocněné                       
Alexa-projekce s.r.o., Mikšíčkova 1060/9, Židenice, 615 00 Brno, DS: PO, dnfdsj2 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, DS: OVM, x2pbqzq 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří,                
602 00 Brno, DS: PO, k3nk8e7 
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany u Brna, DS: OVM, bsjatks 

Nové znění: 

Datová schránka: 
MoravanyNET s.r.o., Hlavní 376/61, 664 48 Moravany u Brna, prostřednictvím zmocněné                       
Alexa-projekce s.r.o., Mikšíčkova 1060/9, Židenice, 615 00 Brno, DS: PO, dnfdsj2 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, DS: OVM, x2pbqzq 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří,                
602 00 Brno, DS: PO, k3nk8e7 
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany u Brna, DS: OVM, bsjatks 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno – město, 602 00 Brno,                         
DS: OVM, a7kbrrn  

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

MoravanyNET s.r.o., IČ 29300223, Hlavní 376/61, 664 48 Moravany u Brna 
Petr Nováček, nar. 02.04.1960, Vomáčkova 164/8, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
Lenka Nováčková, nar. 27.01.1966, Vomáčkova 164/8, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
Mgr. Tomáš Sláma, nar. 02.02.1976, Hlavní 630/29, 664 48 Moravany u Brna 
Sylva Slámová, nar. 15.03.1975, Hlavní 630/29, 664 48 Moravany u Brna 
Josef Malý, nar. 21.03.1946, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany u Brna 
Jaroslava Malá, nar. 26.02.1949, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany u Brna 
Jihomoravský kraj, IČ 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., IČ 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 
Veveří, 602 00 Brno 
Obec Moravany, IČ 00282120, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany u Brna 
Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, Brno – město, 602 00 Brno  
BK Technologie s.r.o., IČ 26924072, Modřická 463/70, 664 48 Moravany u Brna 
STAVOPROJEKTA, spol. s r. o., IČ 18824307, Kounicova 949/67, Veveří, 602 00 Brno 



 

 

Č. j.: Čj. SLP-OV/65857-21/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/11305-2021/PUJ 

3 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČ 44992785, Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí, IČ 60552662, Hlinky 487/35, Pisárky, 
603 00 Brno 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, IČ 2805400, Černá Pole, 602 00 Brno 
CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Dial Telecom, a.s., IČ 28175492, Křižíkova 237/36a, Karlín, 186 00 Praha 8 

O d ů v o d n ě n í 

Podle ustanovení § 70 správního řádu: 

Opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí na požádání účastníka nebo 
z moci úřední usnesením provede správní orgán, který rozhodnutí vydal.  Týká-li se oprava výroku 
rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí. Prvním úkonem správního orgánu ve 
věci opravy je vydání toho to rozhodnutí   

Na straně 1, v odstavci 1 a na straně 3, v odstavci 2, v 16 řádku zhora výše uvedeného rozhodnutí 
se vyskytla zřejmá nesprávnost, kterou správní orgán usnesením opravil.  

P o u č e n í  

Podle ustanovení § 70 správního řádu má právo podat odvolání pouze účastník, který jím může 
být přímo dotčen. Odvolat se lze k Odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, a to do 15 dnů ode dne jeho 
doručení podáním u odboru výstavby Městského úřadu Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2,         
656 70 Brno. 

Podání odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje          
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li               
v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo                  
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

 

 

 

Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 
 



 

 

Č. j.: Čj. SLP-OV/65857-21/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/11305-2021/PUJ 

4 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šlapanice    
a Obecního úřadu Moravany. Současně musím být zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Po sejmutí bude vrácena potvrzená zpět odboru výstavby Městského úřadu Šlapanice. 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………….                                               Sejmuto dne: …………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 
Ing. Josef Pukowietz 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou): 

Petr Nováček, Vomáčkova 164/8, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
Lenka Nováčková, Vomáčkova 164/8, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
Mgr. Tomáš Sláma, Hlavní 630/29, 664 48 Moravany u Brna 
Sylva Slámová, Hlavní 630/29, 664 48 Moravany u Brna 
Josef Malý, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany u Brna 
Jaroslava Malá, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany u Brna 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno – město, 602 00 Brno 

Datová schránka: 
MoravanyNET s.r.o., Hlavní 376/61, 664 48 Moravany u Brna, prostřednictvím zmocněné                       
Alexa-projekce s.r.o., Mikšíčkova 1060/9, Židenice, 615 00 Brno, DS: PO, dnfdsj2 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, DS: OVM, x2pbqzq 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří,                
602 00 Brno, DS: PO, k3nk8e7 
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany u Brna, DS: OVM, bsjatks 
BK Technologie s.r.o., Modřická 463/70, 664 48 Moravany u Brna, DS: PO, nxcrwwn 
STAVOPROJEKTA, spol. s r. o., Kounicova 949/67, Veveří, 602 00 Brno, DS: PO, w8u4k3m 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, DS: PO, c7rc8yf 
Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí, Hlinky 487/35, Pisárky, 603 00 Brno, 
DS: PO_R, 5mb854b 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, DS: PO, nf5dxbu 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, DS: PO, rdxzhzt 
Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, Karlín, 186 00 Praha 8, DS: PO, p4vdqdt 



 

 

Č. j.: Čj. SLP-OV/65857-21/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/11305-2021/PUJ 

5 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

Účastníci územního řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) identifikování označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru (veřejnou vyhláškou): 

pozemek: parcelní číslo 298/1, 298/9, 298/8, 1008/75, 1008/17, 1008/4, 1040/174, 1040/173, 
1040/165, 1040/160, 1040/93, 1040/94, 1040/86, 1040/220, 1040/102, 1040/89, 1040/156, 
1008/81, 1008/16, 1040/197, 1040/198, 1040/175, 1040/231, 1040/1, 1040/199, 1040/216, 
1040/83, 1040/85, 1040/61, 1040/2, 1040/159, 1040/154, 542/4, 1040/90, 556, 563, 1013/16,  616, 
565/2, 567, 569/2, 569/3, 573, 575, 571/1, 579/1, 580, 582/1, 583,615, 585, 587/2, 587/1, 589/1, 
590/1, 1013/179, 591/3, 591/2, 591/1, 593/2, 591/1, 596, 598/1, 1013/457, 1013/456 

Dotčené orgány (doporučeně): 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, silniční správní úřad, pracoviště Opuštěná 9/2,             
656 70 Brno 
Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce:  

Obecní úřad Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany u Brna 
Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice u Brna  
 


